
収支補正予算書
2019年1月1日から2019年12月31日まで （単位：千円）

当初予算額 補正予算額 補正後予算額 備考
　Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.　経常増減の部
（１）　経常収益

基本財産運用益 6,540 0 6,540

　基本財産運用益 6,540 6,540

特定資産運用益 8,805 0 8,805

　特定資産運用益 8,805 8,805

事業収益 4,136,611 98,385 4,234,996

　視聴料 3,699,239 3,699,239

　放送料 89,591 12,921 102,512

　番組制作料 347,781 85,464 433,245

受取補助金等 0 0 0

　受取補助金等 0 0

雑収益 11 0 11

　受取利息 11 11
経常収益計 4,151,967 98,385 4,250,352

（２）　経常費用
事業費 3,983,965 161,344 4,145,309

　番組編成費 1,549,315 71,639 1,620,954

　受信者管理諸費 867,944 867,944

　送信費 559,767 559,767

　維持管理費 188,795 188,795

　広報費 94,938 94,938

　事業諸費 469,763 89,705 559,468

　貸倒引当金繰入額 6,000 6,000

　減価償却費 247,443 247,443

管理費 26,958 38,445 65,403

　役員給与 6,150 6,150

　職員給与 4,261 4,261

　退職給与 0 0

　賞与引当金繰入額 76 76

　退職給付費用 296 296

　役員退任慰労引当金繰入額 442 442

　社会保険料 1,151 1,151

　福利厚生費 337 337

　管理諸費 4,132 38,445 42,577

　減価償却費 10,113 10,113
経常費用計 4,010,923 199,789 4,210,712
評価損益等調整前当期経常増減額 141,044 △ 101,404 39,640
　評価損益等計 0 0
　当期経常増減額 141,044 △ 101,404 39,640

2.　経常外増減の部
（１）　経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（２）　経常外費用

経常外費用計 0 0 0
　当期経常外増減額 0 0 0
　当期一般正味財産増減額 141,044 △ 101,404 39,640
　一般正味財産期首残高 5,704,785 5,704,785
　一般正味財産期末残高 5,845,829 △ 101,404 5,744,425

　Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益 6,540 6,540

　基本財産運用益 6,540 6,540

一般正味財産への振替額 △ 6,540 △ 6,540

　一般正味財産への振替額 △ 6,540 △ 6,540
　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　指定正味財産期首残高 1,000,000 1,000,000
　指定正味財産期末残高 1,000,000 0 1,000,000

　Ⅲ　正味財産期末残高 6,845,829 △ 101,404 6,744,425

科　　目



収支補正予算書内訳表
2019年1月1日から2019年12月31日まで （単位：千円）

実施事業等
会計

その他会計 法人会計 内部取引消去 合　計

　Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.　経常増減の部

（１）　経常収益

基本財産運用益 0 0 6,540 6,540

　基本財産運用益 0 0 6,540 6,540

特定資産運用益 145 8,644 16 8,805

　特定資産運用益 145 8,644 16 8,805

事業収益 33,177 4,201,819 0 4,234,996

　視聴料 0 3,699,239 0 3,699,239

　放送料 8,534 93,978 0 102,512

　番組制作料 24,643 408,602 0 433,245

受取補助金等 0 0 0 0

　受取補助金等 0 0 0 0

雑収益 0 11 0 11

　受取利息 0 11 0 11

経常収益計 33,322 4,210,474 6,556 0 4,250,352

（２）　経常費用

事業費 443,725 3,701,584 0 4,145,309

　番組編成費 31,036 1,589,918 0 1,620,954

　受信者管理諸費 28,781 839,163 0 867,944

　送信費 166,759 393,008 0 559,767

　維持管理費 47,749 141,046 0 188,795

　広報費 4,751 90,187 0 94,938

　事業諸費 135,804 423,664 0 559,468

　貸倒引当金繰入額 0 6,000 0 6,000

　減価償却費 28,845 218,598 0 247,443

管理費 0 0 65,403 65,403

　役員給与 0 0 6,150 6,150

　職員給与 0 0 4,261 4,261

　賞与引当金繰入額 0 0 76 76

　退職給付費用 0 0 296 296

　役員退任慰労引当金繰入額 0 0 442 442

　社会保険料 0 0 1,151 1,151

　福利厚生費 0 0 337 337

　管理諸費 0 0 42,577 42,577

　減価償却費 0 0 10,113 10,113

経常費用計 443,725 3,701,584 65,403 0 4,210,712

　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 410,403 508,890 △ 58,847 0 39,640

　評価損益等計 0 0 0 0 0

　当期経常増減額 △ 410,403 508,890 △ 58,847 0 39,640

2.　経常外増減の部

（１）　経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0

（２）　経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

　他会計振替額 380,422 △ 433,150 52,728 0 0

　当期一般正味財産増減額 △ 29,981 75,740 △ 6,119 0 39,640

　一般正味財産期首残高 108,756 5,548,333 47,696 0 5,704,785

　一般正味財産期末残高 78,775 5,624,073 41,577 0 5,744,425

　Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 0 0 6,540 6,540

　基本財産運用益 0 0 6,540 6,540

一般正味財産への振替額 0 0 △ 6,540 △ 6,540

　一般正味財産への振替額 0 0 △ 6,540 △ 6,540

　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

　指定正味財産期首残高 0 0 1,000,000 1,000,000

　指定正味財産期末残高 0 0 1,000,000 0 1,000,000

　Ⅲ　正味財産期末残高 78,775 5,624,073 1,041,577 0 6,744,425

科　　目


